

دادگاه عناصر اصلی اغتشاشات اخیر در صورت تشخیص قاضی علنی برگزار گردد| نخبگان حوزوی و دانشگاهی تعاریف و مصادیق آزادی‌های مشروع را بیان کنند.

از گفت‌وگو با افراد منتقد و معترض نیز استقبال می‌کنیم!



محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در جلسه شورای عالی قوه قضائیه اظهار کرد:

بسیار خنده‌دار و مضحک است که رئیس‌جمهور آمریکا با سوابق گسترده و چندین دهه‌ای جنایت علیه انسان‌ها در اطراف و کناف دنیا و به‌ویژه جنایت علیه مردم ایران این چنین علیه ایران سخن می‌گوید.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از میزان، او با اشاره به حادثه رخ داده در بخشی از زندان اوین ادامه داد:

آنچه در زندان اوین رخ داد جنایتی بود که به دست عده معدودی از عوامل دشمن صورت گرفت. در جریان این جنایت شاهد بودیم که عده قلیلی اقدام به آتش زدن کارگاهی کردند که به منظور اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده آنها دایر شده بود. در جریان این حادثه سالن اجتماعاتی را آتش زدند که با هدف شکوفایی استعدادها و آموزش زندانیان ایجاد شده بود. عوامل دشمن در واقع دست روی نقاطی گذاشتند که نقاط قوت سازمان زندان‌ها در امر بازاجتماعی کردن زندانیان است. طی مدت یک سال و نیم اخیر اقدامات بسیاری در حوزه ارتقاء و بهبود وضعیت زندانیان و زندان‌های کشور در ابعاد مختلف صورت گرفته است؛ از اشتغالزایی و مهارت‌آموزی زندانیان و کمک به خانواده‌های آنها تا ارتقاء وضعیت بهداشتی و درمانی مددجویان به‌ویژه در ایام کرونا بنابراین در جنایت اخیر رخ داده در زندان اوین دقیقاً به آتش‌زدن مراکز مبادرت کردند که سبب ارتقاء وضعیت زندانیان و کمک به خانواده‌های آنها می‌شد و با این کار ضمن انجام اقدامی که سبب جان‌باختن و مجروحیت تعدادی از زندانیان شد موجبات اضطراب خانواده‌های زندانیان را نیز فراهم کردند. قطعاً کارگاهی که محل اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده‌های آنها در زندان اوین بود مجدداً دایر می‌شود. به مسئولان سازمان زندان‌ها نیز تکلیف کرده‌ام که نسبت به تکمیل درمان مجروحان حادثه زندان اوین حتی مجرمی که دستانش در این قضیه آلوده است اهتمام داشته باشند. همچنین مسئولان سازمان زندان‌ها موظفند کمک‌ها و حمایت‌های لازم را از خانواده‌های متوفیان این حادثه به عمل آورند و هیئت‌هایی را نیز برای ملاقات با آنها اعزام کنند.

وی گفت:

در همان ساعات نخستین حادثه آتش‌سوزی در بخشی از زندان اوین ترتیبات تماس همه زندانیان این ندامتگاه با خانواده‌هایشان فراهم گردید. دستور می‌دهم چنانچه فردی در زندان اوین هنوز با خانواده خود تماس برقرار نکرده هر چه سریعتر مقدمات مکالمه او با خانواده‌اش فراهم شود. این خانواده‌های مضطرب می‌خواهند با فرد زندانی خود صحبت کنند و تا صدای او را نشنوند آرامش نمی‌گیرند. ما در قبال قضایایی نظیر اغتشاشات و یا همین حادثه اخیر زندان اوین نباید به صورت هیجانی و احساسی عمل کنیم و همه اعم از مردم، مأموران و زندانبانان باید اصول اسلامی و اخلاقی و انسانی و قانونی را لحاظ و مراعات کنند و بدانیم که هدف و خواست دشمن آن است که ما قانونمداری و اخلاقمداری را زیر پا بگذاریم که قطعاً چنین نخواهد شد.

او به مسئولان سازمان زندان‌ها و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه دستور داد تا با همکاری نیروهای امنیتی عوامل اصلی جنایت رخ داده در زندان اوین را شناسایی کنند و آنها را به دادرسی معرفی کرده و مسئولان دادرسی نیز به سرعت به پرونده آنها رسیدگی کنند.

وی افزود:

بدون تردید عوامل جنایت رخ داده در زندان اوین زمینه را برای مراکز و دفاتر جنگ‌افروزی و اغتشاش‌آفرینی صهیونیستی و آمریکایی و انگلیسی فراهم آوردند و همگان مشاهده کردند که در همان شب وقوع این جنایت صدای آمریکا و صدای انگلیس و سایر مراکز و دفاتر ضدایرانی همچون ایام اغتشاشات همچون اتاق جنگ عمل کردند.

او با اشاره به اغتشاشات اخیر گفت:

عناصر اصلی اغتشاشات اخیر باید هرچه زودتر محاکمه شوند و در صورت تشخیص قاضی و رعایت مقررات قانونی دادگاه‌های آنها علنی برگزار گردد تا جنایت‌های این عناصر اغتشاشگر به سمع و نظر مردم برسد. در این زمینه نیز مرکز رسانه قوه قضاییه همکاری‌ها و هماهنگی‌های لازم را با دادگستری‌ها و صداوسیما به عمل آورد.

وی ادامه داد:

قطعاً دشمن و اذتاب او نمی‌خواهد و نمی‌پسندد که ما به صورت مجدانه اولویت‌ها و برنامه‌های تحولی خود را به پیش ببریم. دشمن از اینکه ما با مظاهر مختلف فساد از جمله فساد مالی و سیاسی و...مقابله کنیم و با کسانی که در این شرایط جنگ اقتصادی سعی در تنگ کردن عرصه بر معیشت مردم دارند برخورد کنیم ناراحت می‌شود چه بسا یکی از اهداف دشمن از طراحی اغتشاشات اخیر سد کردن مسیر پیشرفت کشور بود لذا حمایت همه‌جانبه و مستمر ما از تولید داخلی و رفع موانع کسب و کار و مستغنی شدن کشور در بسیاری از عرصه‌ها مقوله‌ای است که مطلوب دشمن نیست. دشمن قدم‌های بلند ما در زمینه احیای حقوق عامه را نمی‌پسندد و از جهد و کوشش ما برای تأمین امنیت سرمایه‌گذاران ناخشنود و مکدر می‌شود.

او اظهار کرد:

اعلام آمادگی برای گفت‌وگو با گروه‌ها و جریان‌های معترض و منتقد تاکتیکی و مقطعی نیست. همچنین ثانیاً این گفت‌وگو نیازمند سازوکاری با مبانی مشخص عقلانی و رعایت نزاکت و اخلاقمنداری است. در این گفت‌وگو کسی در پی برکسی نشانیدن نظر خود و تنازع نیست. در یک گفت‌وگو گاهی در باب مفاهیم و مصادیق و گاهی در باب اهم و مهم اختلاف نظر وجود دارد. این اعتقاد را نداریم که کار ما بدون نقد است و مدعی به نقطه نظرات و پیشنهادات در باب مسائل و مسئولیت‌های قوه قضاییه دعوت دارای ایده هستند برای گفت‌وگو و مفاهیم و ارائه نقطه نظرات و پیشنهادات در باب مسائل و مسئولیت‌های قوه قضاییه دعوت به عمل می‌آوریم. ما از این مهم استقبال می‌کنیم که یک فرد صاحب‌نظر در حوزه مبارزه با فساد، روش‌ها و راهکارهای کارشناسانه مدنظر خود را برای هر چه مطلوب‌تر شدن مقوله مبارزه با فساد بیان و ارائه کند. ما از این مهم که نخبگان جویز و دانشگاهی در باب تعارف و مصادیق آزادی‌های مشروع نقطه نظرات خود را ارائه دهند استقبال می‌کنیم. اعلام آمادگی و پیشنهاد ما برای گفت‌وگو با گروه‌ها و جریان‌های معترض و منتقد طبیعتاً مرتبط با مسائل و مسئولیت‌های قوه قضاییه است با این حال ما از انجام گفت‌وگو میان بخش‌های مختلف حکومت با افراد منتقد و معترض نیز استقبال می‌کنیم.

برچسب ها: [قوه قضاییه](#) [1]

[حقوق شهروندی](#) [2]

[اعتراض](#) [3]